L'altro pegno, che ci ha restato, è il suo Sposo, nostro Augusto Sovrano. Noi dobbiamo ciecamente ubbidirlo, essergli fedeli all'intutto, e concorrere alle sue intenzioni, non solo perchè Iddio espressamente lo comanda (56), ma altresì per nostra dovuta gratitudine, essendo intento di continuo a formare il bene de' suoi amati popoli. Le nostre preghiere al Cielo pel suo benessere, e per la sua lunghissima vita sieno le più fervorose, e simili sieno anche pel neonato Principe. Ricordiamoci che la sua moribonda Madre veder volle per l'ultima volta questo fanciullo, questo erede del Trono, che tanto sospirava, e per lo quale ella moriva, e benedir

(55) Compositur orbis
Regis ad exemplum. Nec sic inflectere sensus
Humanos edicta valent, ut vita Regentis.

Claudian. Paneg. de quart. Consul. Honor.

(56) Admone illos principibus, et potestatibus subditos esse, dicto obedire, ad omne opus bonum paratos esse. *Pau. Tit. c. 3. v. 1.*